
 

 

2024 年 4 ⽉ 1 ⽇ 

 

 

お客様、販売代理店様 各位 

 
ザルトリウス・ジャパン株式会社 

アプリケーションスペシャリスト LPS ジャパン 

〒140-0001  東京都品川区北品川 1-8-11 

Daiwa 品川 North ビル 4 階 
Tel 03 6478 5200   Fax 03 6478 5494 

 

 

電⼦⽔分計 「LMA200PM」、「MA100」製造中⽌のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

 

このたび、製造、販売しております電⼦⽔分計の製造中⽌の計画についてドイツ本社から連絡があり

ましたので、お知らせいたします。 

今後は下記の予定で電⼦⽔分計「LMA200PM」および「MA100」の製造中⽌を⾏う予定です。 

また⼤変申し訳ございませんが、このシリーズの後継機種についての製造、販売は予定しておりませ

ん。 

 

弊社の電⼦⽔分計を標準器としてお使いのお客様におきましては、殊の外ご迷惑をお掛けいたします

こと、深くお詫び申し上げます。また、まことに勝⼿なお願いとはなりますが、製造中⽌までに代替

品等のご検討をお願い申し上げます。弊社都合により⼤変ご不便をお掛けいたしますが、何卒ご理解

賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 
 
 
・LMA200PM シリーズ / MA100 シリーズ：2025 年 6 ⽉製造中⽌予定 
・修理メンテナンス対応：製造中⽌後も継続 (ドイツ本社にて 5 年分の修理パーツを保有) 
            修理パーツがなくなり次第、修理対応も終了 
 
 

以上 
 


